
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

О внесении изменений в приказы Федерального агентства по
недропользованию от 21.11.2022 № 654, от 25.11.2023 № 665, от

07.12.2022 № 695. от 15.12.2022 № 728. от 29.12.2022 № 792, от
30.12.2022 № 815. от 1б.02.2023 № 73, от 2^.02.2023 № 97, от 01.03.2023
№ 110, от 24.03i023 № 149, от 05.04.2023 № 173, от 07.04.2023 № 180
«Об утверждении Перечня участков недр, предлагаемых в 2023 году
для разведки и добычи полезных ископаемых, для геологического

изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии»

В целях корректировки планируемого срока проведения аукционов на
право пользования недрами в отношении участков недр, включенных
в Перечень участков недр, предлагаемых в 2023 году для разведки и добычи
полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки
и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной
лицензии, утвержденный приказом Федерального агентства
по недропользованию от 03.11.2022 № 604 «Об утверждении Перечня
участков недр, предлагаемых в 2023 году для разведки и добычи полезных
ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи
полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии»,
с учетом Дополнений, утвержденных приказами Роснедр от 21.11.2022
№ 654, от 25.11.2022 № 665, от 07.12.2022 № 695, от 15.12.2022 № 728,
от 29.12.2022 № 792, от 30.12.2022 № 815, от 16.02.2023 № 73, от 28.02.2023
№ 97, от 01.03.2023 № ПО, от 24.03.2023 № 149, от 05.04.2023 № 173,
от 07.04.2023 № 180 (далее - приказы Роснедр об утверждении Перечня
и Дополнений), руководствуясь пунктом 2 части второй статьи 16 Закона
Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», п р и к а з ы в а ю :

1. Планируемые сроки проведения аукционов по участкам недр,
указанные в приложениях к приказам Роснедр об утверждении Перечня
и Дополнений, изложить согласно приложению к настоящему Приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя руководителя Федерального агентства по недропользованию
А.А. Гермаханова.

Руководитель Е.И. Петров



Приказ подготовлен Управлением геологии
Федерального агентства по недропользованию.

твердых полезных ископаемых

Рассылка: 1 экз. в
А.А. Гермаханов
Д.Н. Данилин
А.В. Руднев
Д.Д. Жуков
Сибнедра
Дальнедра
Якутнедра
Центрсибнедра
Уралнедра
Центрнедра

дело (оригинал)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)

Павлова А.А.
(499)254 11 11 (18-29)

00 91215



Приложение к приказу
Федерального агентства по недропользованию

от Ш1 Щ 3 № Н&$

Приказ Роснедр об
утверждении Перечня

и Дополнений

от 21.11.2022 №654

от 25.11.2022 №665

от 07.12.2022 №695

от 15.12.2022 №728

от 29.12.2022 №792

от 30.12.2022 №815

от 16.02.2023 № 73

от 28.02.2023 № 97

от 01.03.2023 №110

от 24.03.2023 № 149

Субъект Российской
Федерации

Республика Бурятия
Республика Саха

(Якутия)

Республика Саха
(Якутия)

Республика Саха
(Якутия)

Республика Саха
(Якутия)

Тамбовская область

Республика Саха
(Якутия)

Хабаровский край
Республика Саха

(Якутия)

Хабаровский край

Ямало-Ненецкий АО
Хабаровский край

Кемеровская область -
Кузбасс

Свердловская область

Свердловская область
Республика Саха

(Якутия)
Иркутская область

Наименование участка
недр (месторождение,

перспективная площадь,
горизонт и т.д.)

местоположение(район)
Россыпь Чинакан
хвостохранилище

Аллах-Юньской ЗИФ-
50 и ПРОК-400;
руч Юхточка с

притоком Глинистый,
Глухариный, Рябковый,
левый приток р Большая

Юхта;
руч. Неттик, левый

приток руч. Бургуат;

Аллара-Сахская
площадь

Восточная часть
месторождения

Центральное
руч. Чайнык, с
притоком руч.

Кварцевый (лев. приток
р. Иенгра)

Месторождение Чачика
устье руч. Клондайк (в

долине р. Якокит,
правый приток р.

Алдан)
Месторождения руч.

Бэрэндьэ и ручьёв
Бэрэндьэ - Лев.

Бэрэндьэ

Западное
Месторождение руч.

Широкий
Октябринский 2

Киселевского
каменноугольного

месторождения
р. Едва, приток реки

Лобва
Марнинская р.
Р. Уулах-Муна

Поливское

Планируемые сроки
проведения аукциона

III квартал
III квартал

III квартал

III квартал

IV квартал

ГУ квартал

III квартал

III квартал
III квартал

III квартал

IV квартал
III квартал

III квартал

III квартал

III квартал
III квартал

IV квартал



Приказ Роснедр об
утверждении Перечня

и Дополнений

от 05.04.2023 №173
от 07.04.2023 №180

Субъект Российской
Федерации

Свердловская область
Иркутская область

Наименование участка
недр (месторождение,

перспективная площадь,
горизонт и т.д.)

местоположение(район)
Скопинская р.
Мукодекское

Планируемые сроки
проведения аукциона

III квартал
III квартал


